2024 年 9 月吉日
日本管理会計学会会員各位

日本管理会計学会

2024 年度第 2 回（第 67 回）九州部会のご案内
拝啓

残暑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて、日本管理会計学会九州部会 2024 年度第 2 回（第 67 回）大会を、佐賀

大学本庄キャンパス（佐賀市、準備委員長：角田幸太郎氏）を開催校として、ハイブリッド

方式（対面参加＋オンライン参加）にて開催いたします。参加費は無料です。懇親会は開催

いたしません。万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

参加される方は、準備の都合上、10 月 18 日（金）までに、下記リンク先の Microsoft フ

ォームから、もしくは九州部会事務局宛メールにて、参加登録をお願いします。参加登録者

全員に、10 月 24 日（木）頃に、Zoom の URL をメールでお知らせいたします。

＜参加登録用フォーム＞https://forms.office.com/r/VXTRyJbdye

敬具

記

1．日時：2024 年 10 月 26 日（土） 13:50〜17:00

2．開催場所：佐賀大学 本庄キャンパス 経済学部 3 号館 2 階 会議室

アクセスとキャンパス案内については、下記のホームページでご確認ください。
（https://www.saga-u.ac.jp/access/index.html）
（https://www.saga-u.ac.jp/gaiyo1/campusmap/index.html）

3．プログラムは別紙の通り

【日本管理会計学会九州部会事務局】
〒819-0395 福岡市⻄区元岡 744 イーストゾーン

                                 九州大学経済学研究院 丸田起大研究室内
                             TEL：092-802-5454

email: maruta@econ.kyushu-u.ac.jp

日本管理会計学会

2024 年度第 2 回（第 67 回）九州部会プログラム

開催日時：2024 年 10 月 26（土）13 時 50 分〜17 時 00 分
開催方法：対面およびオンライン（ハイブリッド方式）
開催場所：佐賀大学 本庄キャンパス 3 号館 2 階 会議室
オンライン参加用 URL：参加登録者にメールでお知らせします

■13:50〜13:55 開会挨拶 大会準備委員⻑ 角田 幸太郎氏（佐賀大学教授）

〔特別講演会〕※佐賀大学経済学会共催

■14:00〜15:00（講演 45 分・質疑 15 分）
講演者：平塚 悟氏（岐阜麦酒醸造合同会社代表）（https://gifubeer.com/）
題 目：「ゆっくりつながるクラフトビール醸造所と Tap Room YOROCA 創業」
概 要：「製薬会社の営業職として勤務する傍ら、兼業でクラフトビールを作っています。2020 年 6 月に

法人を立ち上げ、岐阜市初のブルワリーを開設しました。2022 年 3 月には岐阜市伊奈波通りに
空き店舗をリノベーションしてビール醸造所兼バーをオープンしました。クラフトビールを通じ
て「岐阜をもっと楽しく！」を合言葉に地域に根差した新しいチャレンジを続けています。経営
はまだ順風満帆ではありませんが、Boys, be ambitious. （⻘年よ、大志を抱け）というウィリア
ム・S・クラーク博士が残された言葉を胸に、実際に起業した経験をお話しさせていただきます。」

〔研究報告会〕

■15:15〜17:00（報告 30 分・質疑 15 分）

第 1 報告 15:15〜16:00

報告者：加藤 典生氏（大分大学教授）・小林 英幸氏（SBI 大学院大学教授）

論 題：「トヨタ自動車における原価企画の現状と課題―行動的原価企画の視点から―」

第 2 報告 16:15〜17:00

報告者：宮地 晃輔氏（長崎県立大学教授）

論 題：「中小企業者に対する伴走型支援による管理会計能力の定着に向けた実践」

■閉会挨拶 大会準備委員⻑ 角田 幸太郎氏（佐賀大学教授）

以上